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Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowny Panie Prezesie, Druhny i Druhowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w obchodach 235. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja oraz Gminnych Obchodach Dnia Strażaka, które odbywają się dzisiaj  

w Ciechanowcu. 

3 Maja z głębi naszych dziejów przywołujemy wiekopomne dzieło okresu Sejmu Wielkiego 

1788-1792 stanowiące triumf polskiej nowoczesnej myśli politycznej i głębokiego patriotyzmu,  

a także nieustanne źródło narodowej dumy Polaków.  

Konstytucja 3 Maja była dramatyczną próbą ratowania zagrożonej upadkiem 

Rzeczypospolitej. Jej twórcy mieli świadomość, że warunkiem ocalenia Ojczyzny jest wewnętrzne 

uporządkowanie i umocnienie państwa polskiego, zapewnienie mu dobrego rządu  

i sprawiedliwości społecznej, zorganizowanie silnej armii, a przede wszystkim przywrócenie zgody 

i solidarności narodowej wspólnoty.  

Choć postanowienia Konstytucji nigdy nie weszły w życie, stała się ona na długie lata 

zaborów testamentem Polski niepodległej oraz ważną częścią naszej tradycji i tożsamości Polaków. 

Nie bez powodu komunistyczne władze PRL, podporządkowane Związkowi Sowieckiemu, starały 

się Święto 3 Maja wyeliminować z patriotycznego kalendarza i zastąpić je pochodami 

pierwszomajowymi. Siła patriotycznego ducha i tradycja wolnościowa Konstytucji 3 Maja jako 

źródło nadziei i inspiracji w służbie narodowi i w zmaganiach o to, aby Polska zawsze była Polską, 

okazała się ponadczasowa. 

Nie możemy jednak usypiać samych siebie wyłącznie poczuciem dumy z wielkiego sukcesu 

sprzed 235 lat i zamykać oczu na przyczyny upadku potężnej I Rzeczypospolitej, która przez kilka 

wieków kształtowała losy Europy. Nie wszystko da się wytłumaczyć imperialnymi zapędami 

sąsiednich mocarstw. Warto zadać pytanie, jaka byłaby dzisiaj Polska, gdyby nie doświadczała  

w ostatnich stuleciach zdrady, prywaty, egoizmu, przekupstwa, politycznej głupoty, agentury 

wpływu, inspirowanych i opłacanych z zewnątrz karier w służbie obcym interesom. Targowica 

pozostanie już na zawsze symbolem „hańby domowej”. Postawy części elit politycznych, niszczące 

naszą Ojczyznę, doprowadziły nawet do tego, że polski Sejm zatwierdził dwa pierwsze rozbiory – 

przy trzecim nie było już ani Sejmu, ani Polski. Trzeba zawsze pilnować, aby polskie decyzje nie 

zapadały pod dyktando i pod czujnym okiem obcych ambasadorów.  

 

 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 
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Historia powinna być nauczycielką życia. Trzeba dzisiaj wyciągać z niej właściwe, odważne 

i rozważne wnioski, aby to, co tragiczne w skutkach nigdy się już w naszej Ojczyźnie nie powtórzyło.  

Niech żyje wolna, niepodległa i bezpieczna Rzeczpospolita! 

 

Druhny i Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej, 

z okazji Dnia Strażaka pragnę wyrazić swoje szczere stałe uznanie i głeboką wdzięczność 

za Waszą ofiarną służbę na rzecz państwa i obywateli, za nieustanne czuwanie  

nad bezpieczeństwem nas wszystkich, za Waszą szlachetną służbę "Bogu na chwałę, ludziom  

na pożytek". 

Życzę każdemu i każdej z Was oraz Waszym rodzinom stałej opieki Waszego Patrona 

Świętego Floriana, błogosławieństwa Bożego oraz zawsze szczęśliwych powrotów z wyjazdów  

do zdarzeń, do których wezwie Was strażacka syrena. 

 

 

Białystok, 3 maja 2026 roku       Z wyrazami szacunku 
 

 


